اللہ تعالیٰ مجھے بھی اور اس کے پڑھنے والوں کو بھی اور اس پر عمل کرنے والوں کو بھی اس سے نفع دے اور ہمیں توفیق بخشے کہ ہم آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی سنت کی مطابقت نماز اور دیگر عبادات ادا کر کے سعادت دارین حاصل کریں۔ آمین!

خادم سنت رسول کریم ﷺ

ابو تمیم محمد ابراہیم میر سیالکوٹی

19 شوال 1350ھ / 27 فروری 1932ء

الْأَقْوَمَاءُ سَبَبُ الْعِبَادَةِ وَالْقِيَامَةِ
مِنْ عَمَلِهِ صَلُّوا وَلَنْ تُصَلُّوا فَتَقْدِرُوا وَتَنْجَحُوا
وَإِنْ فَسَدَتْ فَقَدْ خَابَ وَخَسِبَتْ
الْحَدِيثُ

رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:

مسئلہ: حضور اکرم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ جو شخص قربانی دینا چاہے، وہ ذی الحج

کا چاند دیکھنے سے قربانی کرنے تک اپنے بال اور ناخن نہ کٹوائے۔ (مسلم،

ولیکن هذا اخر ما اردنا ايرادہ فی هذا الكتاب والحمد لله

اولا واخرانی المبدء والمآب وصلى الله على رسوله محمد واله

واصحابه وسلوا الى يوم الحساب ط

خادم سنت رسول كريم ﷺ

7 ربيع الاول 1351 هـ / 12 جولائی 1932ء

محکم دلائل و براہین سے مزین متنوع و منفرد موضوعات پر مشتمل مفت آن لائن مکتبہ

محمد ابراہیم میرالکونی

چتر سنوں دعائیں

زندہ دل

ابوموسیٰ رضی اللہ عنہ روایت کرتے ہیں کہ

رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:

مَثَلُ الَّذِي يَذْكُرُ رَبَّهُ وَالَّذِي لَا يَذْكُرُ رَبَّهُ

مَثَلُ الْحَيِّ وَالْمَيِّتِ (بخاری)